[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2019г.                        г. Спасск-Дальний, Приморского края                      №  86-па
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Спасск-Дальний
 от 27 декабря 2017 года № 611-па
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 г.  № 291-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск-Дальний», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 27 декабря 2017 года № 611-па (в редакции постановления от 24 декабря 2018 г. № 458-па), следующие изменения:
1.1. в паспорте программы:

1.1.1. во второй графе десятой позиции цифру «186229,1» заменить цифрой «189199,6»; цифру «47584,2» заменить цифрой «50724,8»; цифру «55907,6» заменить цифрой «55737,5»;
1.1.2. во второй графе одиннадцатой позиции:

а)  в пункте 1 исключить строку следующего содержания:  «2018 г. – 200 ед.»;

б) в пункте 2 исключить строку следующего содержания:  «2019 г. – 1»;
1.2. в разделе 2 программы в пункте 2.3:

а) в пункте 1 исключить строку следующего содержания: «2018 г. – 200 ед.»;

б) в пункте 2 исключить строку следующего содержания: «2019 г. – 1»;

1.3. приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции (прилагается);
1.4. в приложении № 2 к программе «Подпрограмма «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы»:

1.4.1. в паспорте программы:

 во второй графе восьмой позиции цифру «140,0» заменить цифрой «286,1»;  строку «2019 год – 70,0 тыс. руб.» заменить строкой «2019 год – 216,1 тыс. руб.»;

 во второй графе девятой позиции исключить строку следующего содержания: «2018 год – 200,0 ед.»;

1.4.2. в разделе 2 подпрограммы в подпункте 2.4. исключить строку следующего содержания: «2018 год – 200,0 ед.»;
1.4.3. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);

1.5. в приложении №  4 к программе «Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы»:

1.5.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции:

 цифру «560,0» заменить цифрой «1400,6»;

 строку «2018 год – 280,0 тыс. руб.» заменить строкой «2018 год – 1120,6 тыс. руб.»;

1.5.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);
1.6. в приложении № 8 к программе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы»:

1.6.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции:

          цифру «142932,8» заменить цифрой «144951,4»;
цифру «34647,9» заменить цифрой «36947,9»;
цифру «43688,6» заменить цифрой «43407,2»;
1.6.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);

1.7. в приложении № 9 к программе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции:

цифру «41514,3» заменить цифрой «41479,5»;
цифру «11227,0» заменить цифрой «11192,2»;

1.7.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании и разместить  на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации городского округа  Л.В. Белякову.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                В.В. Квон
	Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний»

на 2018-2021 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 05.03.2019г.  № 86-па )

Перечень муниципальных подпрограмм, направленных на
 развитие культуры городского округа Спасск-Дальний
	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	70,0
	216,1
	-
	-
	МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»

	2
	Подпрограмма «Памятники истории и культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	200,0
	-
	-
	-
	МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	3
	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	280,0
	280,0
	-
	-
	МАУ ГЦНК «Приморье»
МБУ ДО «ДШИ»

	Краевые субсидии
	840,6

	4
	Подпрограмма «Антитеррор» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	80,0
	80,0
	-
	-
	Учреждения культуры городского округа Спасск-Дальний

	5
	Подпрограмма «Пожарная безопасность муниципальных учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний на 2018-2021 годы»
	Бюджетные средства
	100,0
	532,0
	-
	-
	МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»
МБУ ДО «ДШИ»

	6
	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов на территории городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	Учреждения культуры городского округа Спасск-Дальний

	7
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	36947,9
	43407,2
	29763,6
	34832,7
	Учреждения культуры городского округа Спасск-Дальний

	8
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» на 2018-2021 годы
	Бюджетные средства
	12206,3
	11192,2
	8205,0
	9876,0
	Муниципальное казенное учреждение «Центральная городская библиотека городского округа Спасск-Дальний»

	Итого:
	50724,8
	55737,5
	37998,6
	44738,7

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 189199,6 тыс. руб.

	Приложение

к подпрограмме «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы» (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 05.03.2019г.  № 86-па

Перечень
основных мероприятий подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Комплектование книжного фонда
	Бюджетные средства
	70,0
	70,0
	-
	-
	МБУ «ЦГБ городского округа Спасск-Дальний»

	2
	Комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием
	Субсидии из краевого бюджета
	-
	146,1
	-
	-
	МБУ «ЦГБ городского округа Спасск-Дальний»

	Итого:
	70,0
	216,1
	-
	-

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 286,1 тыс. руб.

	Приложение

 к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 05.03.2019г.  № 86-па

Перечень основных мероприятий подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2018 г.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонт кровли МАУ ГЦНК «Приморье»
	Бюджетные средства
	280,0
	-
	-
	-
	МАУ ГЦНК «Приморье»

	Субсидии из краевого бюджета
	840,6
	-
	-
	-

	2
	Приобретение световой и музыкальной сценической аппаратуры для установки в зрительном зале МАУ ГЦНК «Приморье»
	Бюджетные средства
	-
	180,0
	-
	-
	МАУ ГЦНК «Приморье»

	3
	Приобретение музыкальных инструментов в МБУ ДО «ДШИ»
	Бюджетные средства
	-
	100,0
	-
	-
	МБУ ДО «ДШИ» го Спасск-Дальний

	Итого

	1120,6
	280,0
	-
	-

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 1400,6 тыс. руб.

	Приложение

к подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры  городского округа Спасск-Дальний» на 2018-2021 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 05.03.2019г.  № 86-па

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями

культуры городского округа Спасск-Дальний

	Наименование   получателя средств местного бюджета
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства,
тыс. руб.

	Р
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Текущий финансовый  2018 год
	Очередной  2019 год
	Плановый  2020 год
	Плановый

2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ ГЦНК «Приморье»
	08
	01
	0580071590
	621
	13418,2
	12047,5
	9667,5
	11023,7

	Погашение кредиторской задолженности по МАУ ГЦНК «Приморье»
	08
	01
	0580171590
	621
	-
	112,1
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Дальний»
	08
	01
	0580073590
	611
	6369,2
	6193,6
	4675,4
	5482,4

	Погашение кредиторской задолженности по МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Дальний»
	08
	01
	0580173590
	611
	-
	82,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Центральная городская библиотека ГО Спасск-Дальний»
	08
	01
	0580072590
	611
	4457,7
	4833,3
	3607,6
	4297,4

	Погашение кредиторской задолженности по МБУ «Центральная городская библиотека ГО Спасск-Дальний»
	08
	01
	0580172590
	611
	-
	620,6
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ ДО «ДШИ»
	07
	03
	0580070590
	611
	12702,8
	15727,0
	11813,1
	14029,2

	Погашение кредиторской задолженности по МБУ ДО «ДШИ»
	07
	03
	0580170590
	611
	-
	3790,9
	-
	-

	ИТОГО ПО КУЛЬТУРЕ
	36947,9
	43407,2
	29763,6
	34832,7

	Приложение

 к подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» на 2018-       2021 годы (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 05.03.2019г.

№ 86-па

Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения

 «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	Наименование   получателя средств местного бюджета
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства, тыс. руб.

	Р
	Пр
	ЦСР
	Вр
	КОСГУ
	Текущий финансовый  2018 год
	Очередной 2019 год
	Плановый  2020 год
	Плановый

 2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	08
	04
	0590070590
	000
	-
	12206,3
	11192,2
	8205,0
	9876,0